
 

1 

 

TRIBUNALE DI ROMA 

 

FALLIMENTO n. 545/2021 

 

Giudice Delegato: Dott. Marco Genna 

 

Curatore: Avv. Monica Fiore 

 

AVVISO DI VENDITA  

 

ASTA ASINCRONA 

 

Abilio S.p.A. su incarico del Curatore del Fallimento n. 545/2021 del Tribunale di Roma, 

PONE IN VENDITA 

ASTA N. 7593  

 

LOTTO 1  

Marchio “MARCOPOLO” che connotava il canale televisivo gratuito sul digitale terrestre, 

attualmente non più attivo, dedicato ai viaggi ed al turismo in generale, nonché l’omonima testata 

editoriale televisiva. Al suddetto marchio sono collegate le testate editoriali “Diari di Viaggio by 

Marcopolo” e “Diari di Viaggio i Quaderni”, legati al marchio editoriale “Diari di Viaggio by 

Marcopolo”. 

Si riportano di seguito gli estremi di registrazione dei marchi “MARCOPOLO”, “DIARI DI 

VIAGGIO BY MARCOPOLO” e di iscrizione delle testate editoriali “MARCOPOLO”, “DIARI DI 

VIAGGIO BY MARCOPOLO” e “DIARI DI VIAGGIO I QUADERNI”: 

ITALIA  

➢ Registrazione n. 0001437242, “MARCOPOLO”, classe 38, rinnovo 11/6/2021; 

➢ Registrazione n. 0001424612, “DIARI DI VIAGGIO BY MARCOPOLO”, classe 16, 

rinnovo 12/8/2020; 

UNIONE EUROPEA  

➢ Domanda n. 004043352, “MARCOPOLO”, classe 41, scad. 23/09/2024; 

➢ Domanda n. 004052957, logo “MARCOPOLO”, classi 3, 6, 9, 14, 16, 18, 25 e 28, scad. 

29/09/2024. 

Estremi di iscrizione delle testate editoriali:  

➢ MARCOPOLO, Num. iscrizione 356/1998 del 10/07/1998, Tribunale di Roma; 

➢ DIARI DI VIAGGIO BY MARCOPOLO, Num. iscrizione 393/2009 del 19/11/2009, 

Tribunale di Roma; 

➢ DIARI DI VIAGGIO I QUADERNI, Num. iscrizione 349/2012 del 20/12/2012, Tribunale 

di Roma. 

Nome a dominio marcopolo.tv registrato presso enom.com. 

 

Prezzo base d’asta: € 84.515,00 

 



 

2 

 

Per prendere visione dei lotti, si potrà consultare l’ASTA 7593 pubblicata sul 

portale www.industrialdiscount.it .  

 

La vendita sarà eseguita mediante PROCEDURA DI VENDITA TELEMATICA CON 

MODALITA’ ASINCRONA (possibilità di ricezione offerte esclusivamente in via telematica, ex 

art. 24 D.M. 32/2015). 

Le offerte telematiche di acquisto devono pervenire dai presentatori dell’offerta entro e non oltre le 

ore 12:00 del giorno 07/05/2024 mediante l’invio all’indirizzo PEC del Ministero 

offertapvp.dgsia@giustiziacert.it , utilizzando esclusivamente il modulo precompilato reperibile 

all’interno del portale ministeriale http://venditepubbliche.giustizia.it .  

L’offerta telematica si intende depositata nel momento in cui viene generata la ricevuta complete di 

avvenuta consegna da parte del gestore di posta elettronica certificata del Ministero della Giustizia. 

L’asta si svolge sul sito www.venditegiudiziarieitalia.it il giorno 08/05/2024 dalle ore 11:00 e 

seguenti e ha una durata di 24 ore salvo la presentazione di ulteriori offerte. Tale orario di inizio 

della gara risulta indicativo in quanto l’apertura delle buste potrebbe subire ritardi. 

L’asta avrà durata di 24 ore a partire dal suo inizio, con proroga automatica alla stessa ora del 

giorno successivo non festivo qualora il suo termine venisse a cadere di sabato o in giorni festivi; 

durante il periodo della gara, ogni partecipante potrà effettuare offerte in aumento, cioè rilanci, nel 

rispetto dell’importo minimo stabilito dall’avviso di vendita a pena di inefficacia; qualora vengano 

effettuate offerte in aumento negli ultimi 10 minuti della gara la stessa sarà prorogata 

automaticamente di ulteriori 10 minuti in modo da permettere agli altri partecipanti di effettuare 

ulteriori rilanci e così di seguito sino alla mancata presentazione di offerte in aumento nel periodo di 

prolungamento ma comunque fino ad un massimo di dodici prolungamenti. 

L’asta al rialzo prevederà un rilancio minimo pari ad € 10.000,00 per il Lotto 1.  

Per quanto non espressamente previsto, ci si riporta integralmente al Disciplinare di vendita, quale 

documento caricato sul presente sito.   

Per ulteriori informazioni è possibile rivolgersi a Abilio S.p.A., via G. Galilei 6, Faenza (RA) tel. 

0546 1913801 , email info@industrialdiscount.com . 

  

http://www.industrialdiscount.it/
mailto:offertapvp.dgsia@giustiziacert.it
http://venditepubbliche.giustizia.it/
http://www.venditegiudiziarieitalia.it/
mailto:info@industrialdiscount.com

